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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDIER XHUVANI”
SENATI AKADEMIK

10, -
Nr. -{/5.'5;'[prot. Elbasan, mé_i.£.2019
VENDIM

Nr./4 daté 05.07.2019

“PER
MIRATIMIN E KUOTAVE TE PRANIMIT NE PROGRAMET E STUDIMEVE TE
CIKLIT TE PARE, DIPLOME ME KARAKTER PROFESIONAL PER VITIN
AKADEMIK 2019-2020”

Bazuar né Ligjin 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t&
larté n& Republikén e Shqipérisé” neni 3, germa c; neni 25, pika 7; neni 37, pikat 1 dhe 2, neni
38, pika 1, germa “a”, né statutin e UE “A. Xhuvani” neni 9, germa “h”, si dhe né propozimet e
njésive kryesore t&¢ UE, né Raportin e verifikimit t& kapaciteteve, sjellé nga MASR me shkresé
Nr. 4815/15, dat¢ 03.07.2019, Senati Akademik i Universitetit t& Elbasanit “Aleksandér
Xhuvani”, né mbledhjen e datés 05.07.2019

VENDOSTI:

. Kuotat e pérgjithshme t& pranimit né Universitetin e Elbasanit “Aleksandér Xhuvani” pér
vitin akademik 2019-2020 né& programet e studimit t& ciklit t& paré me kohé t& ploté jané
379, t& ndara si mé poshté:

a) Kuotat e pranimeve t& reja pér programet e studimit (& ciklit t& paré pér kandidaté brenda
vendit 370. (Tabela Nr. 2)

b) Kuota pér program té dyté studimi 4.

¢) Kuota pér transferim studimesh 4.

d) Kuota pér kandidaté me statusin Romé dhe ballkano egjiptiané 1.

2. Vendimi Nr 6, dat€ 10.04.2019 “Pér miratimin e kuotave t& pranimit né programet e studimit
t€ ciklit t& paré diplomé me karakter profesional pér vitin akademik 2019-2020 shfugizohet.



Shpérndarja e kuotave sipas pikave 1b; lc; 1d; le; 1f kryhet nga Rektorati pas pérfundimit t&

aplikimit nga kandidatét.
. Ky vendim i pércillet pér njohje Ministrisé s¢ Arsimit Sportit dhe Rinisé.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré

RI I SENATIT AKADEMIK




Tabela Nr 1.

Kuotat e pranimit né Universitetin e Elbasanit “Aleksandér Xhuvani” né programet e studimit &
ciklit t& paré “m=Diplomw me karakter profesional” , pér vitin akademik 2019-2020.

Nr Kuotat e
Fakulteti Lloji i programit | Emértimi i programit té studimit pranimit pér
kandidatét
brenda vendit
I Fakultetii | Diplome me | Sekretar i specializuar dhe 55
Shkencave | karakter administrative
Humane profesional e
2 Diplome me | Teknologji laboratori 100
Fakulteti i | karakter
3 Shkencave té | profesional Mekatroniké 80
Natyrés
4 Logjistike 80
5 Fakulteti Diplome me | Edukator 0-3 vjeg 55
Shkencave té | karakter
Edukimit profesional

TOTALI UE DIPLOME ME KARAKTER PROFESIONAL 370




